
令和元年 12月 2日 

保護者 各位 

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校 

校 長  奥 田  格 

 

生徒のＳＮＳ利用に関するお願い 

 

師走の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。 

さて、昨今より、テレビの報道等で未成年の児童・生徒がＳＮＳを通じて知

り合った人物によって、事件に巻き込まれるという案件が頻発しております。 

本校でもＳＮＳの活用も含め、スマートフォンの安全な活用について、情報

モラル講演会などを通じて生徒には伝えておりますが、全生徒のスマートフォ

ンの活用状況については、把握できていないのが現状です。 

生徒がスマートフォンの誤った利用方法によって被害にあわないよう、保護

者の皆様と協力し、全力で防犯に努めてまいりたいと考えております。 

つきましては、ご家庭でも年末年始の休業を前に、今一度スマートフォンの

安全な活用及びＳＮＳの適正利用についてお子様と話し合っていただきご指導

をお願いいたします。また、このことに関して、お子様のことで悩まれている

事などがあれば、学校までご連絡いただけますようよろしくお願いいたしま

す。 

 


